
BOE núm. 279 Miércoles 22 noviembre 2006 12947

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de noviem-
bre de 2006.

Bilbao, 13 de noviembre de 2006.–José Luis Bilbao 
Eguren, El Presidente. 

 67.073/06. Resolución del Ayuntamiento de Ma-
drid por el que se anuncia licitación Pública para 
contratar el Suministro de Prendas de Uniformi-
dad (Polos, Pantalones y calcetines) para el cuer-
po de Policía Municipal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Conceja-

lía de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comuni-
dad, Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 195200700019.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Prendas de 
Uniformidad (Polos, Pantalones y calcetines) para el 
Cuerpo de Policía Municipal.

b) Número de unidades a entregar: Ampliación a un 
número mayor de unidades por la baja de adjudicación.

c) División por lotes y número: Sí.
Lote 1: Polos de manga corta y larga.
Lote 2: Pantalones de verano e invierno.
Lote 3: Calcetines.
d) Lugar de entrega: Cualquiera de las dependencias 

ocupadas por Unidades de Policía Municipal en el térmi-
no del municipio de Madrid, pudiendo ser diferente para 
cada una de las entregas parciales.

e) Plazo de entrega: Total desde la formalización del 
contrato hasta el 31 de diciembre de 2008. Parciales: 
Cada entrega parcial deberá realizarse en el plazo máxi-
mo de 25 días a contar desde la recepción del pedido de 
la Administración. El primer periodo no podrá tener lu-
gar antes de transcurridos 50 días desde la formalización 
del contrato.

Recepciones Parciales: Si una vez ejecutado el sumi-
nistro correspondiente a la anualidad 2007. Las recepcio-
nes parciales Si darán derecho al contratista para solicitar 
la cancelación de la parte proporcional de la garantía de-
finitiva.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.179.000,00 Euros, con el siguiente desglose 
por anualidades y por lotes:

Anualidad 2007: 870.000,00 Euros.
Anualidad 2008: 1.309.000,00 Euros.
Presupuesto base de licitación por Lotes:

Lote I: 1.600.000,00 Euros.
Lote 2: 450.000,00 Euros.
Lote 3: 129.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. Garantía Provisional de los 
Lotes:

Lote I: 32.000,00 Euros.
Lote 2: 9.000,00 Euros.
Lote 3: 2.580,00 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación de la Conce-
jalía de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad.

b) Domicilio: Paseo de Recoletos, 5 Planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91-588.17.15/91-588.91.36.
e) Telefax: 91-588.92.47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los indicados en los Pliegos de Cláusulas Administrati-

vas Particulares y en el anuncio del Diario Oficial de la 
Unión Europea.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de diciembre 
de 2006 hasta las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación de la 
Concejalía de Gobierno de Seguridad y Servicios a la 
Comunidad.

2. Domicilio: Paseo de Recoletos, n.º 5 Planta Baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de sus proposiciones (artículo 90 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes: Si, en los términos y con-
diciones establecidos en el Pliego de Prescripciones téc-
nicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Contratación de la 
Concejalía de Gobierno de Seguridad y Servicios a la 
Comunidad.

b) Domicilio: Paseo de Recoletos, n.º 5 Planta Baja.
c) Localidad: Madrid 28004.
d) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
e) Hora: 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 15 de noviembre de 2006.–Por Decreto del 
Alcalde de 27 de julio de 2006, por el que se delegan 
competencias en los titulares de los órganos superiores y 
de los órganos directivos de las Áreas de Gobierno y de 
los Distritos. La Secretaria General Técnica del Área de 
Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad. Na-
talia Pujana Gáñez. 

UNIVERSIDADES
 65.157/06. Resolución Rectoral de la Universidad 

de Burgos por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente 06087SM/CON «Adquisición 
de un Sistema compacto de sinterización para la 
obtención de réplicas de alta resolución para la 
Universidad de Burgos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 06087SM/CON.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un Siste-

ma compacto de sinterización para la obtención de répli-
cas de alta resolución para la Universidad de Burgos.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 215 de 8 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos sesenta y 
ocho mil sesenta euros (468.060 €), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2006.

b) Contratista: EOS GmbH Electro Optical Systems.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos sesenta y 

ocho mil sesenta euros (468.060 €), IVA incluido.

Burgos, 6 de noviembre de 2006.–El Rector, José M.ª 
Leal Villalba. 

 66.295/06. Anuncio de la Resolución de la Univer-
sidad «Carlos III» de Madrid por la que se convo-
ca la contratación del servicio de Mantenimiento 
de los sistemas de megafonía, traducción simultá-
nea, telefonía Ibercom, cableado de voz/datos y 
laboratorio de idiomas de la Universidad Carlos 
III de Madrid. Expediente 2006/008319-
23SE06CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 2006/0008319-

23SE06CON.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 
sistemas de megafonía, traducción simultánea, telefonía 
Ibercom, cableado de voz/datos y laboratorios de idio-
mas de la Universidad Carlos III de Madrid.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Se indica en los pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 85.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad y código postal: Getafe 28903.
d) Teléfono: 91.624.58.08/91.624.97.17.
e) Telefax: 91.624.97.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se indica en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de diciembre de 
2006, a las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: Se indica en los plie-
gos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Universidad «Carlos III» 
de Madrid.

2. Domicilio: Calle Madrid, 126.
3. Localidad y código postal: Getafe, 28903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
e) Hora: Doce treinta horas.


